
- ilusrxe MUh¡tctPALtDAD DE LorA
ALCALDIA

-DEPTO. DE EDUCACION-
Deja s¡n Efecto Decreto Alcaldicio N" 828 O de fecha 23 de febrero

de 2022.

rorn,2 5 JUL,2022

DEcREro N" 211/ .-,r",

VISTOS:

a) Decreto Alcaldic¡o N' 828 O de fecha 23 de febrero de 2022, que des¡gna a docente en calidad de titular de las

horas de acuerdo a Ley 21.399 y pone término a relac¡ón laboral por ad.ículo 72 letra j) de la ley '19.070 Estatuto

Docente al señor Gregorio Madinago¡tia Salazar.
b) Decreto DEM N'425 del22 de noviembre de 2021 que delega bajo la fórmula "por orden del señor alcalde".

c) Resoluciones N" 7 y 8 del año 2019 de la Contraloría General de la Repúbl¡ca.

d) Ley N" 19.880, que establece bases de Ios Procedimientos Adm¡n¡strat¡vos.

e) Las facultades que me confiere los artículos 12, 56, y 63 de la Ley N"18.695 del año 1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, texto actualizado por el D.F.L. N" 'l-19.704, publicado en el Diar¡o Of¡clal el 03 de
mayo de 2002, y sus posteriores modificac¡ones;

CONSIDERANDO:
'1.- Que, el docente fue notificado en el mes de noviembre de 2021 de su no renovación a contrata, y luego de
adquir¡da su titularidad, de la supres¡ón de horas titulares, por cuanto en Ia planificación inicial de planta docente no

eran requer¡das las horas que el impartía.
2.- Que, luego de confeccionado los horarios de los establecimientos surge la necesidad de horas de la asignatura
de Música en coleglo Angel de Peredo, por lo que por necesidad de buen servicio y para cubrir horas del plan de
estud¡o se requiere mantener relación contractual con docente, por contar con título profesional del área.

DECRETO:

1.- DEJESE SIN EFECTO, Decreto ldicio N" 828 O de fecha 23
de febrero de 2022, que designa a docente en calidad de titular de las horas de
térm¡no a relación laboral por artículo 72 leta jl de la ley 19.070 Estatuto Docente
Salazar,

cuerdo a Ley 21.399 y pone

señor Gregorio Mad¡nago¡t¡a

ANÓTESE,
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD

ALLESTERO
NICIPAL

BBV/ O/mpa

ESE Y OMUNIQUESE A QUIENES

ESTEBA ITEZ VEGA
ISTRADO ICIPAL

CALDE"o DEN D

- lnteresado
- Alcaldia.
- fransparencia lvlunicipal
- Sub-Depto. Personal.
- Remunerac¡ones DEM.
- Carpeta Func¡onaria.

til}t{li\lI

IGUEL ARJ
ECRET

<rc

I

I


